Quod antequam esset Christus in carne (*Ephes. 1, 3, 4*) : *Benedictus Pater Domini nostri Jesu Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spiritali in caelestibus, in Christo Jesu, secundum quod praelegit nos ante constitutionem mundi.* Quod fuit Christus antequam esset in carne (*Ephes. 11, 12*) : *Quoniam fueratis illo tempore sine Christo, abalienati a conversatione Israel.* Quod Deus Christus (*Ibid.*) : *Spem non habentes, et sine Deo.* Hoc est, sine Christo. Quod spiritus est qui omnia colligat (*Ephes. 14, 3, 6*) : *Cupientes custodire unitatem spiritus in colligatione pacis. Unum corpus, et unus spiritus. Unus Dominus, una fides, unum baptisma. Unus Deus, et pater omnium, qui in omnibus, et per omnia, et in omnibus.* Ad Galatas quod Christus Deus (*Gal. 1, 1*) : *Paulus Apostolus, non ab hominibus, neque per hominem, sed per Jesum Christum, et Deum patrem.* Et rursus (*Ibid. 11, 12*) : *Evangelium quod evangelizatum est a me, non est iuxta hominem; non enim ego ab homine accipi ipsum, sed per revelationem Jesu Christi.* Ad Philippenses, quod Christus Spiritus (*Philipp. 1, 19*) : *Et in subministratione Spiritus Jesu Christi.* Quod *ὁμοούσιος*, et simul patri filius (*Philipp. 11, 3, 7*) : *Istud enim sapite in his quod et in Christo, qui in forma Dei existens, non rapinam arbitratus est esse aequalem Deo, sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens, in similitudinem hominis effectus, et figura inventus sicuti homo.* Primum Photini, et ab isto, et ante istum, qui hominem dicunt Jesum et solum ab homine factum, cognoscant impiam blasphemiam in Christo, qui in forma Dei existens. Quando existens? Antequam veniret in corpus: dixit enim, quod exinaniverit se ipsum et acceperit formam servi: erat igitur et antequam homo fieret. Et qualis erat? *λόγος* Dei, forma Dei. Quid est istud, aequalis existens Deo? quod est ejus ipsius et potentiae substantiae: dixit enim aequalem esse. Etenim aequale et magnitudinis, et quantitatis est declarativum: magnitudo autem substantiae molis magnitudo est, qualitas enim non habet magnitudinem, neque a substantia quod est esse habet. Solum autem quantum substantiae, magnitudine quantum est. Et ideo declarans beatus Paulus Dei substantiam, omnia quanta dicit (*Ephes. 11, 18*) : *Ut Dei cognoscatis altitudinem, longitudinem, latitudinem, profundum.*

XXII. Secundum ista ergo aequalis Deo existit Christus. Non enim dixit similis Deo, quod non significat substantiam, sed in substantia alterum quid, ad similitudinem juxta accidens, sicuti secundum similitudinem homo ad Deum, alia cum sit Dei, alia hominis substantia. Ex hoc nefas est dicere hominem aequalem esse Deo. Si igitur Christus forma est Dei, forma autem substantia est, id ipsum enim forma et imago: est autem forma et imago Dei *λόγος*, et semper *λόγος* ad Deum, *ὁμοούσιος* *λόγος* Deo, ad quem et in principio, et semper est *λόγος*. Esse autem imaginem et substantiam, et simul cum substantia, quod *ὁμοούσιος* dicitur, ex hoc manifestum. Dixit enim Apostolus : *Semetipsum exinanivit, formam*